
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 02/10/2016 11:50

Lugar/Place: La Moreda-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 02/10/2016 11:51

Fecha/Date: 2-oct.-16

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 66 PEULA CABELLO, PATXI PILAR MARIANISTAS VASCA 24 0:00:42,969 41,891

2º 70 GALAR ORRIO, JONATHAN TXANTREA NAVARRA 23 0:00:43,027 41,834 Amon.

3º 107 VALLVERDU IMBERNON, ROGER COBRA CATALANA 22 0:00:43,216 41,651

4º 64 GARCIA GARCIA, SERGIO BORJA PILAR MARIANISTAS VASCA 21 0:00:43,580 41,303

5º 68 BENEITEZ GONZÁLEZ , AARON TXANTREA NAVARRA 20 0:00:43,616 41,269

6º 83 BARRIGA MOLINA, FRANCISCO C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 19 0:00:44,070 40,844

7º 65 MUGICA GOITIA, IKER PILAR MARIANISTAS VASCA 18 0:00:44,084 40,831

8º 63 ALEMAN SANCHEZ, ALBERTO PILAR MARIANISTAS VASCA 0:00:49,616 36,279

9º 79 MARTINEZ CORZO, BORJA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 17 0:00:43,833 41,065

10º 76 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 16 0:00:44,155 40,765

11º 73 GARCIA GORRICHO, ADRIAN TXANTREA NAVARRA 15 0:00:44,231 40,695

12º 95 TERE LARREA, SERGIO AMAYA SPORT NAVARRA 14 0:00:45,261 39,769

13º 88 GARCIA DELGADO, IKER AMAYA SPORT NAVARRA 13 0:00:44,467 40,479

14º 82 BARATA CARBAJAL, GABRIEL C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 12 0:00:46,109 39,038

15º 220 DE SOSA MATUTE, ANDONI PILAR MARIANISTAS VASCA 0:00:46,616 38,613

16º 74 TORRANO MORENO, RUBÉN TXANTREA NAVARRA Caíd.

17º 78 LOPEZ LOPEZ, JORDI CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 11 0:00:43,666 41,222

18º 215 HEREDIA BARBA, RAFAEL COBRA CATALANA 10 0:00:44,891 40,097

19º 217 LLOP IZQUIERDO, NIL COBRA CATALANA 9 0:00:45,251 39,778

20º 112 PERALES ULLIBARRI, JOSU LAGUNAK NAVARRA 8 0:00:45,462 39,594

21º 91 PARRA ERICE, ALEJANDRO AMAYA SPORT NAVARRA 7 0:00:45,709 39,380

22º 92 RAMIREZ REPARAZ, EDUARDO AMAYA SPORT NAVARRA 0:00:45,882 39,231

23º 102 LARRASOÁIN CEBRIÁN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 6 0:00:46,645 38,589

24º 101 HERNÁNDEZ INDURÁIN, XABIER CD AMAYA NAVARRA 5 0:00:48,681 36,975

25º 96 BAZTÁN ABANSÉS, UNAI CD AMAYA NAVARRA 4 0:00:45,516 39,547

26º 115 VILLALOBOS HERNAZ, UNAI LAGUNAK NAVARRA 3 0:00:45,532 39,533

27º 109 CHAMORRO ALDASORO, ANDER LAGUNAK NAVARRA 2 0:00:45,816 39,288

28º 219 NIETO GUARASA, ALEX COBRA CATALANA 0:00:46,356 38,830

29º 84 FERNANDEZ CANTERO, JORGE C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 1 0:00:46,626 38,605

30º 69 CAMARA IZQUIERDO, RAUL TXANTREA NAVARRA 0:00:46,942 38,345

31º 103 MILAGROS HERCE, DANIEL CD AMAYA NAVARRA 0:00:47,581 37,830

32º 212 BARBERA PERALEDA, STEPHANE COBRA CATALANA 0:00:45,720 39,370

33º 98 ECHEVERRÍA BRACO, AITOR CD AMAYA NAVARRA 0:00:46,193 38,967

34º 114 VALENCIA BAQUEDANO, PABLO LAGUNAK NAVARRA DESCALIFICACIÓN TÉCNICA

34º 108 AMILLANO ZURBANO, ASIER LAGUNAK NAVARRA DESCALIFICACIÓN TÉCNICA



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 02/10/2016 11:50

Lugar/Place: La Moreda-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 02/10/2016 11:50

Fecha/Date: 02-oct-16

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 910 PILAR MARIANISTAS VASCA 63

02º 903 TXANTREA NAVARRA 58

03º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 44

04º 911 COBRA CATALANA 41

05º 902 AMAYA SPORT NAVARRA 34

06º 906 C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 32

07º 905 CD AMAYA NAVARRA 15

08º 912 LAGUNAK NAVARRA 13



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 02/10/2016 14:05

Lugar/Place: La Moreda-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 02/10/2016 14:05

Fecha/Date: 2-oct.-16

Prueba/Race: 3000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq. Patinador EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Team C. Skater TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 63 ALEMAN SANCHEZ, ALBERTO PILAR MARIANISTAS VASCA 17,25 0:04:12,122

1º 65 MUGICA GOITIA, IKER PILAR MARIANISTAS VASCA 17,25

1º 66 PEULA CABELLO, PATXI PILAR MARIANISTAS VASCA 17,25

1º 64 GARCIA GARCIA, SERGIO BORJA PILAR MARIANISTAS VASCA 17,25

2º 68 BENEITEZ GONZÁLEZ , AARON TXANTREA NAVARRA 15

2º 73 GARCIA GORRICHO, ADRIAN TXANTREA NAVARRA 15

2º 74 TORRANO MORENO, RUBÉN TXANTREA NAVARRA 15

2º 70 GALAR ORRIO, JONATHAN TXANTREA NAVARRA 15

3º 82 BARATA CARBAJAL, GABRIEL C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 17

3º 83 BARRIGA MOLINA, FRANCISCO C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 17

3º 84 FERNANDEZ CANTERO, JORGE C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 17

4º 78 LOPEZ LOPEZ, JORDI CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 14

4º 79 MARTINEZ CORZO, BORJA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 14

4º 228 MORELL ESPINOSA, DAVID CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 14

5º 91 PARRA ERICE, ALEJANDRO AMAYA SPORT NAVARRA 11

5º 92 RAMIREZ REPARAZ, EDUARDO AMAYA SPORT NAVARRA 11

5º 95 TERE LARREA, SERGIO AMAYA SPORT NAVARRA 11

6º 105 JULVEZ IBAÑEZ , PABLO COBRA CATALANA 8

6º 106 MARTINEZ BLANCH, VICTOR COBRA CATALANA 8 DESCALIFICADO TÉCNICO

6º 107 VALLVERDU IMBERNON, ROGER COBRA CATALANA 8

7º 109 CHAMORRO ALDASORO, ANDER LAGUNAK NAVARRA 3,5

7º 112 PERALES ULLIBARRI, JOSU LAGUNAK NAVARRA 3,5

7º 115 VILLALOBOS HERNAZ, UNAI LAGUNAK NAVARRA 3,5

7º 96 BAZTÁN ABANSÉS, UNAI CD AMAYA NAVARRA 3,5

7º 102 LARRASOÁIN CEBRIÁN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 3,5

7º 103 MILAGROS HERCE, DANIEL CD AMAYA NAVARRA 3,5



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 02/10/2016 14:05

Lugar/Place: La Moreda-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 02/10/2016 14:05

Fecha/Date: 02-oct-16
Prueba/Race: 3.000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 910PILAR MARIANISTASPILAR MARIANISTAS VASCA 69

02º 903 TXANTREA TXANTREA NAVARRA 60

03º 906C.P. RIVAS IN-GRAVITYC.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 51

04º 904 CDT IN-GRAVITYCDT IN-GRAVITY VALENCIANA 42

05º 902 AMAYA SPORTAMAYA SPORT NAVARRA 33

06º 911 COBRA COBRA CATALANA 24

07º 912 LAGUNAK LAGUNAK NAVARRA 10,5

07º 905 CD AMAYA CD AMAYA NAVARRA 10,5



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:1ªDIVISION MASCULINO

PUNTOS / POINTS

2-oct.-16 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 4ª Jorn. 5ª Jorn. 5ª Jorn. 6ª Jorn. 6ª Jorn. 7ª Jorn. 7ª Jorn. 8ª Jorn. 8ª Jorn.

U.D.C. 
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Parc Esportiu 
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Torrent-Lliça 
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Boi(Barcelon

a)

Plaça Can 

Dubler-Sant 

Boi(Barcelon

a)
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Antoniutti-
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varra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Na
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Circuito Las 
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Circuito Las 

Mestas-
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Gijón(Asturia

s)

La Moreda-

Gijón(Asturia

s)

TODAS 05-mar 05-mar 06-mar 09-abr 09-abr 10-abr 10-abr 23-abr 23-abr 24-abr 24-abr 01-oct 01-oct 02-oct 02-oct

Orden EQUIPO PAIS SPRINTPUNTOS_ELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT ELIMINACIONC.RELOJ EQUIPOSELIMINACION SPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOS PruebasSuma 

Place TEAM COUNTRY 1000 10000 2000 500 10000 1000 5000 435 20000 1000 15000 100 10000 500 3000 GENERAL HandicapGral

1º 910 PILAR MARIANISTAS VASCA 59 55 69 61 62 65 69 58 67 42 52 58 62 63 69 911

2º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 56 56 51 34 46 46 60 52 54 69 59 39 54 44 42 762

3º 903 TXANTREA NAVARRA 58 41 42 46 39 42 51 46 33 60 43 61 40 58 60 720

4º 906 C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 38 54 60 44 29 21 42 42 46 33 51 23 48 32 51 614

5º 911 COBRA CATALANA 34 41 33 42 51 59 6 57 34 51 31 43 45 41 24 592

6º 902 AMAYA SPORT NAVARRA 23 21 6 32 41 33 15 24 39 24 38 21 15 34 33 399

7º 905 CD AMAYA NAVARRA 21 15 24 29 19 19 24 13 16 15 20 29 10 15 10,5 279,5

8º 912 LAGUNAK NAVARRA 11 17 15 11 12 14 33 8 11 6 6 26 26 13 10,5 219,5


